
STEJNOPIS 
 

Městský úřad Vrchlabí 
Speciální stavební úřad,  

Zámek č.p. 1,  543 11  Vrchlabí 

 
 

Tel: 499 405 300 Vyřizuje: Kreislová Markéta 
Fax: 499 405 310 Spis.zn.: výst. 4654/2015/Kr 
  Č.j.: SÚ/4654/2015-7 
E-mail: kreislovamarketa@muvrchlabi.cz Datum vydání: 20.05.2015 

 
Město Hostinné,  
starostka Ing. Dagmar Sahánková 
Náměstí 69 
543 71  Hostinné 

ROZHODNUTÍ 
S T A V E B N Í     P O V O L E N Í  

Výroková část: 

Stavební úřad Městského úřadu Vrchlabí, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním 
řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 
26.03.2015 podalo Město Hostinné, starostka Ing. Dagmar Sahánková, IČO 00277908, Náměstí 69, 
543 71  Hostinné (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í  na stavbu: 
SILNICE  II/325  Hostinné - ulice Nádražní - SO. 102 – CHODNÍKY (dále jen "stavba")  

na pozemku st. p. 327, 337, 338, 339, 354/1, 354/3, 370, 413, 1694, parc. č. 293/1, 297/1, 
297/3, 297/4, 893/18, 896/1, 903/17, 903/18, 903/47, 903/50, 930/2, 930/3, 930/4, 930/5, 930/6, 

930/7, 930/8, 930/9, 930/10, 930/12, 930/13, 943/1, 1438, 1485, 1535  
v katastrálním území Hostinné, obec Hostinné.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Dne 16.08.2013 pod č.j. 3959/2013/SÚ/Ma/114 vydal Městský úřad, stavební odbor Hostinné rozhodnutí - 
územní rozhodnutí o umístění stavby - rekonstrukce ulice Nádražní - Hostinné. Předmětem tohoto 
rozhodnutí  byly tyto stavební objekty - silnice II/325, chodníky, dešťová kanalizace + objekty na 
kanalizaci, přeložka plynovodu včetně přepojení přípojek, veřejné osvětlení.  
Silnice II/325 - ke stavebnímu řízení je tento stavební objekt rozdělen na - silnice II/325 Hostinné KRPA 
(samostatné  stavební povolení – SÚ/962/2015-7) a  silnice II/325 Hostinné PRŮTAH (samostatné 
stavební povolení – SÚ/1016/2015-8) – stavebník Královéhradecký kraj – SÚS KHK.  

Dešťová kanalizace + objekty na kanalizaci - tento stavební objekt je součástí řízení o povolení části 
stavby silnice II/325 Hostinné - KRPA 

Přeložka plynovodu - realizace tohoto stavebního objektu nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení, ale 
užívat ji bude možné na základě kolaudačního souhlasu.  

Veřejné osvětlení - realizace tohoto stavebního objektu nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení, ale 
užívat ji bude možné na základě kolaudačního souhlasu.  
 

POPIS STAVBY: 
Stavební objekt - SO .102 chodníky - tato stavba řeší "rekonstrukci" stavební úpravy stávajících 
chodníkových ploch v ulici Nádražní v Hostinném, podél silnice III/325.  Úprava chodníkových ploch po 
obou stranách silnice bude řešena od staničení vozovky km 0,043 - celková délka chodníků bude cca 
1059 m.  Chodníky budou lemovány silničními betonovými obrubníky, v místech nástupních hran u 
autobusových zastávek budou chodníky od vozovky lemovány  bezbariérovými betonovými obrubníky 
(obrubníky jsou součástí staveb "PRŮTAH" a "KRPA").  Na protější straně budou chodníky lemovány 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 2 

 
záhonovými betonovými obrubníky nebo budou chodníky dodlážděny ke stávající pozemním objektům, 
případně ke stávajícím podezdívkám oplocení.  Šířka chodníků bude 2,0 m (resp. v části 2,40m) ve 
stísněných poměrech 1,50 m nebo dle situace.  Chodníkové plochy budou provedeny s krytem z 
betonové zámkové dlažby s nestmelenými podkladními vrstvami a s dodlážděním ke stávajícím objektům 
a podezdívkám oplocení. Vjezdy přes chodníky budou z betonové zámkové dlažby (barevné) se 
stmelenými podkladními vrstvami.  Součástí stavby budou zřízeny dva nové přechody pro chodce. 
Chodníkové plochy budou řešeny rampovitě - dle vyhlášky číslo 398/2000 Sb. (varovné a signální pásy). 

Odvodnění chodníků bude řešeno prostřednictvím jednostranného příčného sklonu 2% směrem k 
vozovce silnice II/325 a dále uličními vpustěmi do dešťové kanalizace (stavební objekt SO.101 Vozovka - 
rekonstrukce silnice II/325 - KRPA a PRŮTAH) a zčásti do kamenného rigolu a do stávají vpusti.  Stavba 
chodníků bude prováděna v koordinaci s ostatními stavbami dle vydaného ÚR a SP.   

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace zak. číslo 046/13, datum 01.2014 ověřené 
ve stavebním řízení, kterou vypracovala společnost DiK Janák, s. r. o. a kterou ověřil autorizovaný 
inženýr pro dopravní stavby – Ing. Stanislav Janák ČKAIOT 0600186. Ověřená projektová 
dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci stavebního povolení.  Případné 
změny nesmí být prováděny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.  

2. Jedná se o stavební úpravy „rekonstrukci“ chodníků podél silnice II/325, v ulici Nádražní 
v Hostinném, kat. území Hostinné. Začátek rekonstrukce silnice je stanoven za stávajícím 
železničním přejezdem železniční trati Hostinné-Prosečné, konec úseku je stanoven na konci města 
Hostinné, před křižovatkou s místní komunikací, u parkoviště f. KRPA.  Vzhledem ke stanovisku 
SŽDC, s.o. bude úprava chodníku po obou stranách řešena až od staničení vozovky km 0,043. 
Navrhované chodníky budou šířkově a výškově napojeny na stávající chodníky. 

3. Celková délka chodníků činí cca 1059 m. Chodníkové plochy jsou navrhovány s krytem z betonové 
zámkové dlažby s nestmelenými podkladními vrstvami, s dodlážděním ke stávajícím objektům a 
podezdívkám oplocení. Vjezdy přes chodníky z betonové zámkové dlažby (barevné) se stmelenými 
podkladními vrstvami. 

4. Spodní stavba: 
 Před započetím  veškerých zemních prací na spodní stavbě chodníků bude nezbytné si nechat 

vytýčit průběh jednotlivých inženýrských podzemních sítí !   
 Spodní stavba předpokládá v části ploch sejmutí ornice, odkopávky a prokopávky nezapažené 

a odstranění stávajících dlážděných ploch (v plochách předláždění), včetně podkladních vrstev 
chodníku. Odtěžený nepoužitelný materiál z původního zpevnění a nepoužitelná zemina, 
případně zbytky větví, budou přemístěny na skládku  - doklad o naložení s odpady bude 
předložen při závěrečné kontrolní prohlídce.  

 Součástí spodní stavby je úprava zemní pláně s průběžným hutněním.  V případě, že zemní 
pláň chodníků nebude možné zhutnit, v některých plochách, na předepsanou  hodnotu, bude 
nutné tyto nezhutnitelné zeminy odtěžit a provést  štěrkodrťový podsyp se zhutněním bez 
vibrací (v aktivní zóně podloží). Předpokládaný rozsah zlepšení podloží zemní pláně chodníků, 
v aktivní zóně – a to výměnou neúnosných zemin za nesoudržné vhodné zeminy (např. 
štěrkodrtě) v rozsahu cca 5 % plochy chodníků (zlepšení parapláně v tl. 250 mm – ŠD 0/63) – 
pro rekonstrukci chodníků i pro předláždění chodníků. Pokud bude prováděno zlepšení podloží 
– bude dokladováno při závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

 Předpokládá se ztížení vykopávek v blízkosti inženýrských sítí.  V blízkosti tras stávajících 
kabelů (kabely telekomunikační, VO, NN, kanalizace, vodovod, plynovod, včetně přípojek) bude 
prováděno odkopání a úprava zemní pláně zásadně  ručně a s maximální opatrností. 

 
5. Popis úprav zpevněných ploch: 

 V km 0,502 67 - km 0,545 57 vpravo bude proveden účelový zastávkový pruh pro 1 vozidlo, 
šířka 1,75 m s částečným zásahem do vozovky silnice II/325 (řeší jiná PD). Podél 
zastávkového pruhu bude provedena rekonstrukce chodníkové plochy šířky min. 2,0 m 
s dodlážděním ke stávajícím objektům. 

 Dále bude proveden účelový zastávkový pruh pro 2 vozidla hromadné dopravy v km 0,584 05 - 
km 0,653 36, šířky 3,00 m (řeší jiná PD). Podél zastávkového pruhu bude provedena 
novostavba chodníku š. 2,0 m, s odstraněním části stávajícího schodiště, odstraněním vzrostlé 
zeleně (keře) a opevněním svahu vegetačními tvárnicemi do betonového lože. Po odstranění 
části schodiště bude na jeho konci osazeno nové ocelové zábradlí výšky 1,1 m s navázáním na 
stávající zábradlí. Podél nástupních hran autobusových zastávek – z dlažby kontrastní pás 
šířky 0,5 m (včetně obrubníku), tedy v šířce cca 0,3 m barevné odlišení betonové dlažby od 
okolní dlažby (hladké, bez výstupků !). V předpokládaných místech vstupu do autobusu 
předními dveřmi na chodníku signální pásy min. šířky 0,8 m (z reliéfní - slepecké dlažby s 
jehlánkovitými výstupky s barevným odlišením od okolní dlažby).  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 3 

 
 Nástupiště účelových zastávkových pruhů jsou součástí chodníků (skladba č. 5).  Chodníkové 

plochy budou navazovat na nástupiště účelových zastávkových pruhů. 
 V km cca 0,800 00 vlevo bude chodníkem šířky 2,0 m propojena stávající parkovací plocha 

s cyklostezkou.  
 V km 0,799 85 – km 0,811 71 bude podél novostavby chodníku a stávající cyklostezky osazeno 

nové ocelové zábradlí výšky 1,3 m a délky 12,0 m s napojením na stávající zábradlí podél 
cyklostezky. 

 V km 0,790 00 bude ukončena chodníková plocha vpravo u vstupu. Na konci chodníku osazeno 
zábradlí výšky 1,1 m a délky 1,5 m. 

 V místě rušení stávající železniční vlečky v km 0,473 25 - km 0,491 00 vlevo bude provedena  
úprava plochy za silniční obrubou ze štěrkodrti v šířce 2,0 m. 

 V místech napojení na stávající chodníky s živičným krytem bude provedeno zaříznutí se 
zalitím spáry modifikovanou živičnou zálivkou. V místech napojení na vstupy (vjezdy) k bytovým 
domům bude v šířce cca 0,5 m provedena úprava chodníku s živičným krytem se stmelenými 
podkladními vrstvami. V místech snížení podsázky silničních obrubníků pod 80 mm budou 
realizovány varovné pásy min. šířky 0,4 m, v místech přechodů pro chodce a v místech pro 
přecházení se počítá se signálními pásy min. šířky 0,8 m. Varovné a signální pásy z betonové 
reliéfní - slepecké dlažby s jehlánkovitými výstupky s barevným odlišením od okolní dlažby. 

 V plochách rekonstruovaných chodníků bude nutné provést výškové úpravy stávajících 
poklopů, uzávěrů na vodovodním (plynovodním) vedení a dešťových svodů (lapačů splavenin). 

 V místě styku chodníků s podezdívkou jednotlivých pozemních objektů bude realizována 
izolace proti vlhkosti (např. Nopová fólie), v minimální šířce 1,00 m, z toho 0,50 m na vodorovné 
části zemní pláně a cca 0,50 m ve svislé části při obvodové zdi. Aby v místě styku zemní pláně 
s obvodovou zdí nedošlo k porušení izolace, bude vytvořen obloukový přechod mezi stěnou a 
plání (fabión). Výškově bude izolační pás dorovnán do úrovně zemní pláně chodníku. Pracovní 
spára bude ukončena lištou -  viz vzorové příčné řezy PD.  

6. Betonové silniční obrubníky podél vozovky a bezbariérové betonové obrubníky podél nástupních 
hran autobusových zastávek jsou součástí PD rekonstrukce vozovky "II/325 - HOSTINNÉ - 
PRŮTAH" a "REKONSTRUKCE SILNICE II/325 - HOSTINNÉ - KRPA" viz projektová dokumentace 
ve stupni PDPS. Varovné a signální pásy chodníku jsou součástí SO.102 Chodníky. 

7. Vodorovné a svislé dopravní značení je řešeno v PD rekonstrukce vozovky "II/325 - HOSTINNÉ - 
PRŮTAH" a "REKONSTRUKCE SILNICE II/325 - HOSTINNÉ - KRPA" ve stupni PDPS. Případné 
objížďkové trasy DIO jsou řešeny v PD rekonstrukce vozovky "II/325 - HOSTINNÉ - PRŮTAH" a 
"REKONSTRUKCE SILNICE II/325 - HOSTINNÉ - KRPA", ve stupni PDPS (nutná koordinace). 

8. Vrchní stavba : chodníky - jsou navrhovány v š. 2,00, 2,40 m, nebo dle situace s bezpečnostním 
odstupem 0,5 m od pojízdné hrany vozovky, s výjimkou dodláždění ke vstupům přilehlých objektů - 
dle místních poměrů.   Skladba chodníků – bet. zámková dlažba v tl. 80 mm, do lože HDK (fr. 4-8) tl. 
40 mm, s podkladem ze štěrkodrti, tl. 150 mm nebo ze směsi stmelené cementem SC 0/32 C 3/4, v 
tl.150 mm. Podsypnou vrstvu bude tvořit štěrkodrť vyrovnávací v tl. 100 mm  (alt. tl.150 mm v 
místech vjezdů) – viz vzorové příčné řezy.   Ukončení jednotlivých vjezdů (z AB) bude řešeno 
rubovou obrubou ABO 4-5 do betonového lože s opěrkou, v úrovni krytu.  Podsázka betonových 
obrubníků bude snížena (v místech vjezdů) na hodnotu 50 mm (20 mm) - dle situace. Délka 
přechodu snížení podsázky obrubníků - minimálně 2,00 m. Chodníkové plochy budou, v místech 
určených pro přechod pro chodce a v místech pro přecházení, sníženy rampovitě na hodnotu 
podsázky 20 mm, která vyhovuje Vyhlášce č. 398/2009 Sb. - O obecných technických  požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (ze dne 5.11.2009).  U všech snižovaných 
chodníkových ploch, budou tyto doplněny o tvarovky s charakteristickými jehlánkovitými výstupky – 
viz Metodické pokyny k vytváření podmínek pro samostatný a bezpečný pohyb nevidomých a 
slabozrakých lidí (varovné a signální pásy). Příčný sklon 2,0 %, podélný sklon odpovídá sklonu 
vozovky, max. podélný sklon rampovitých částí 6%. Betonová dlažba bude zaplavena jemným 
tříděným pískem nebo drtí fr. 0-2 (2-4).  

 Úprava chodníků - úprava sklonových a šířkových parametrů dotýká pozemky: parc.č. 293/1, 
297/4, 297/3, 297/1, 893/18, 896/1, 930/10, 930/2, 930/7, 930/8, 930/9, 903/18, 903/17, 930/4, 
930/12, 930/3, 903/47, 903/50,  930/5, 930/13, 943/1, 930/6, 1485, 1535,  st.p. 337, 338, 339, 
327, 370, 413, 1694, 354/1, 354/3, v katastrálním území Hostinné. 

 Od parc.č. 1510 po st.p. 375 bude chodník š. 2,4 m veden po pozemku parc.č. 930/9 tak, že 
přiléhá ke společné hranici s parc.č. 930/2, sklon je 2% k silnici II. třídy, nástupy na chodník v 
přímé trase budou bezbariérově upraveny, v místě stávajícího sjezdu na st.p. 375 v š. 7 m, 
budou niveleta a obrubník sníženy na 50 mm a napojení na chodník bude bezbariérově 
upraveno. 

 Od parc.č. 893/18 po st.p. 354/3 bude chodník proměnlivé šířky dané stávající zástavbou 
území veden po pozemcích parc.č. 930/9, 930/2, 1485, st.p. 1694, 354/3 tak, že přiléhá k 
upravované vozovce silnice II/325, sklon je 2% k silnici II/325, nástupy na chodník v přímé trase 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 4 

 
budou bezbariérově upraveny, v místě nově umisťovaného zálivu pro hromadnou dopravu bude 
chodník zúžen na 2,15m, niveleta a obrubník budou v délce 12 m sníženy na 20 mm a chodník 
bude bezbariérově upraven a označen. Chodník bude v místě přechodu pro chodce š. 4 m a 
přechodového místa š. 3 m bezbariérově upraven. 

 V úseku podél objektu na pozemku st.p. 354/1 bude chodník proměnlivé šířky dané stávající 
zástavbou území veden po pozemcích parc.č. 930/9, 930/2, st.p. 354/1 tak, že přiléhá k 
upravované vozovce silnice II/325, sklon je 2% k silnici II/325, nástupy na chodník v přímé trase 
budou bezbariérově upraveny. Nástup na chodník ze silnice II. třídy, v š. 3 m bude 
bezbariérově upraven. 

 Podél objektu na pozemku st.p. 697 bude chodník šířky 2-2,05 m veden po pozemcích parc.č. 
1535, 930/9, 930/2 tak, že přiléhá k upravované vozovce silnice II/325, sklon je 2% k silnici 
II/325, nástup na chodník v přímé trase bude bezbariérově upraven, ukončení chodníku bude 
zábradlím v.1,1m, délky 1,5m a sníženým obrubníkem s reliéfní dlažbou směrem do silnice 
II/325. 

 Od křižovatky ul. Nádražní s ul. Kaštanová po nové parkovací stání v ul. Nádražní bude 
chodník proměnlivé šířky dané konfigurací terénu s vazbou na zřízení zálivu pro hromadnou 
dopravu a přechod veden po pozemcích parc.č. 903/18, 903/17, 930/2 tak, že přiléhá k 
upravované vozovce silnice II/325, vč. nového zálivu pro hromadnou dopravu, sklon je 2% k 
silnici II/325, nástup na chodník z ul. Kaštanová bude bezbariérově upraven, v místě nově 
umisťovaného zálivu pro hromadnou dopravu bude chodník 2,0 m, niveleta a obrubník budou v 
délce 25 m  sníženy na 20 mm a chodník bude bezbariérově upraven a označen. Chodník bude 
v místě přechodu pro chodce š. 4 m bezbariérově upraven. Chodník bude ukončen sníženým 
obrubníkem s reliéfní dlažbou směrem do silnice II/325 vedle nově zřizovaných odstavných 
stání. Chodník bude částečně upravován v místě stávajícího schodiště, jež bude odstraněno.  
Podél oblouku křižovatky ul. Nádražní s ul. Kaštanová R=12,5m, bude chodník max. š. 1,8m 
veden po parc.č. 903/18 tak, že přiléhá k pozemku st.p.č. 413 s mírným rozšířením do tohoto 
pozemku, sklon je 2% ke komunikacím. Nástup na chodník bude ze silnice II/325 v místě 
reliéfní dlažby se sníženým obrubníkem na 20mm a ukončený plynulým přechodem do 
komunikace v ul. Kaštanová. 

 V úseku před objekty na st.p. 370 a 327 bude chodník (bez pojížděných ploch) proměnlivé šířky 
max. 2,55 m dané stávající zástavbou území veden po pozemcích parc.č. 930/6, 293/1, 930/7, 
st.p. 370 a 327 tak, že přiléhá k nově zřizovaným odstavným stáním, sklon je 2% k silnici II. 
třídy (stáním). V místě stávajících sjezdů ke st.p. 370 a 327 š. 5 m a š. dané š. vjezdové brány 
se jedná o pojížděné chodníky, niveleta a obrubník zde budou sníženy na 20 a 50 mm a 
napojení na chodník bude bezbariérově upraveno. Nástupy na chodník budou bezbariérově 
upraveny. 

 Podél objektu na pozemku st.p. 429 a 344/1 bude chodník proměnlivé šířky dané stávající 
zástavbou území s vazbou na zřízení přechodu veden po pozemcích parc.č. 930/4, 930/2, 
943/1 tak, že přiléhá k upravované vozovce silnice II/325, sklon je 2% ke komunikaci, nástup na 
chodník je plynule z chodníku v ulici k. Čapka, z přechodového místa přechodu a plynule 
navazuje na stávající neupravovaný chodník v ul. Nádražní. Chodník bude v místě přechodu 
pro chodce š. 4 m a přechodového místa š. 3 m bezbariérově upraven. 

 Podél oblouku křižovatky ul. Nádražní s ul. K.Čapka R=12 a dále v ul. Nádražní až ke 
stávajícímu železničnímu přejezdu bude chodník proměnlivé šířky s vazbou na rozšíření 
vozovky silnice II/325 veden po parc.č. 930/5, 943/1, 930/13, 930/12, 1438, 903/1, st.p. 339, 
338 tak, že přiléhá k upravovaným silnicím II/325 v ul. Nádražní a III/32549 v ul. K. Čapka. V 
místě stávajících sjezdů ke st.p. 412/3 š. 3,9 m a v úseku před st.p. 337 a částečně st.p. 338 
dané od západní hranice parc.č. 930/5 se st.p. 337 po východní hranici 930/12 se st.p. 338 
(současná zpevněná plocha jež bude upravena) se jedná o pojížděné chodníky, niveleta a 
obrubník zde budou sníženy na 20 a 50 mm a napojení na chodník bude bezbariérově 
upraveno. Nástupy na chodník budou bezbariérově upraveny. Sklon je 2% ke komunikaci, 
pouze u pojížděného chodníku před st.p.č. 337 a 338 je sklon 2% od silnice II/325 k lomové 
hraně vzdálené 2 m od silnice a dále se spádem do stávajícího žlábku z žulových kostek s 
odvodem do stávající dešťové vpusti. Tento pojížděný chodník vznikne úpravou stávající 
asfaltové plochy, nedochází ke zpevnění v současné době nezpevněných ploch. V chodníku 
budou osazeny 3 stromové mříže ke stávajícím stromům.  

 V úseku od železničního přejezdu k parc.č. 896/5 bude chodník š. 2,4 m veden po pozemku 
parc.č. 930/3 tak, že přiléhá ke společné hranici s parc.č. 930/2, sklon je 2% k silnici II/325, 
nástupy na chodník v přímé trase jsou bezbariérově upraveny, v místě stávajících sjezdů před 
st.p. 791, 610, 611, 766, 521, 585, 709 a parc.č. 900/2 se jedná o pojížděné chodníky, niveleta 
a obrubník budou sníženy na 50 mm a napojení na chodník bude bezbariérově upraveno. 
Nástupy na chodník budou bezbariérově upraveny. Chodník bude v místě přechodu pro chodce 
š. 4 m bezbariérově upraven. 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 5 

 
 V úseku od st.p. 782 po st.p.č.781 bude chodník š. 2,4 m veden po pozemku parc.č. 930/3 tak, 

že přiléhá ke společné hranici s parc.č. 930/2, sklon je 2% k silnici II/325, nástupy na chodník v 
přímé trase jsou bezbariérově upraveny. 

 V úseku od st.p.č. 710 po st.p. 711 bude chodník š. 2,4 m veden po pozemku parc.č. 930/8 tak, 
že přiléhá ke společné hranici s parc.č. 930/2, sklon je 2% k silnici II/325, nástupy na chodník v 
přímé trase jsou bezbariérově upraveny. 

 Zřízení chodníků dotýká pozemky: parc.č. 903/50, 930/10 v katastrálním území Hostinné. Nový 
chodník š. 2,0 m veden po parc.č. 903/50, 930/10 v katastrálním území Hostinné bude 
propojovat stávající parkoviště a stávající komunikaci na parc.č. 903/47, sklon je 2% směrem k 
silnici II/325. 

9. Součástí stavby chodníků bude dále osazení zábradlí : 
 U schodiště (km 0,617 85), na konci úseku (v km 0,790 37, od km 0,799 85 do km 0,811 71)  

jsou navrhována dílčí ocelová zábradlí výšky 1,10 m a 1,30 m. 
 Zábradlí silniční ocelové bude osazeno z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu. 

Celková délka zábradlí činí 2,15 + 1,50 = 3,65 m (v. 1,10 m) a dl. 12,00 m (v. 1,30 m). 
Protikorozní ochrana ocelové konstrukce zábradlí musí odpovídat TP 84 pro vysokou životnost „V“ 
(15 let) a pro agresivitu prostředí střední („C3“) dle tab. 2  TP 84 a ČSN ISO 9223. Nátěr – 
akrylátovými nátěrovými hmotami, v odstínu šedém (nebo jiný odstín si určí investor v poptávkovém 
řízení).   Osazení a montáž svislých sloupků zábradlí bude realizováno do betonových patek 
400/400 mm, hl. 500 mm, na štěrkodrťové polštáře tl. 200 mm. Zemní práce předpokládají výkop 
jam pro betonové patky ocelových sloupků – ostatní viz výkres zábradlí. 

10. Odvodnění zemní pláně chodníku je řešeno příčným sklonem 3 %.  Stávající kanalizační šachty a 
vodovodní (případně plynovodní) uzávěry  v ploše řešeného chodníku, budou výškově upraveny do 
projektované nivelety chodníku, případně komunikačních vjezdů.  Odvodnění chodníků bude řešeno 
prostřednictvím jednostranného příčného sklonu 2 % směrem k vozovce silnice II/325 a dále uličními 
vpustěmi do dešťové kanalizace (v rámci jiné PD -  stavební objekt SO.101 Vozovka – Rekonstrukce 
silnice II/325 – KRPA a PRŮTAH), zčásti do kamenného rigolu a do stávající vpusti. Podélný sklon 
chodníku bude odpovídat sklonovým poměrům rekonstruované silnice II/325. Chodníky budou 
řešeny s krytem z betonové zámkové dlažby, na výšku podsázky silničního obrubníku minimálně 
0,12 m – viz vzorové příčné řezy – C.1.6. Odvodnění chodníků se zčásti předpokládá (před st.p.č. 
337 a 338) od silnice II/325 k lomové hraně vzdálené 2 m od silnice a dále se spádem do stávajícího 
žlábku z žulových kostek s odvodem do stávající dešťové vpusti. Z větší části se počítá 
s odvodněním chodníků na vozovku silnice II/325, jednostranným příčným sklonem max. 2 %.    

11. Po dokončení stavby budou provedeny konečné terénní úpravy  - rozprostření podorničních zemin 
z mezideponii zhotovitele stavby. 

12. Z důvodu rozšíření vozovky o zpevněnou krajnici a stranové přeložky chodníku vlevo bude 
odstraněno 10 ks stromů. Dále budou kolem stávajících stromů osazeny litinové mříže.  V průběhu 
stavby bude dále nutné provést zdravotní a bezpečnostní prořez větví stromů, které zasahují do 
hlavního dopravního prostoru chodníku – dle požadavku investora bude zdravotní a bezpečnostní 
prořez větví stromů proveden před započetím stavby ve vlastní režii organizací města Hostinného. 

13. Při provádění stavby „stavebních úprav“ chodníkových ploch je nutná časoprostorová koordinace 
mezi realizací chodníků a rekonstrukcí silnice II/325. Bez rekonstrukce vozovky silnice II/325 (KRPA 
a PRŮTAH) nelze realizovat chodníky. Dále bude nutné zkoordinovat i opravy stávajících 
dopravních napojení na stávající místní komunikace.  

14. Před započetím zemních prací nutno nechat vytýčit všechny  stávající inženýrské sítě, za účasti 
jejich správců, se zápisem  do stavebního deníku ! Se správci sítí případně dohodnout  ochránění 
podzemních vedení.   

15. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat  předpisy 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení vyhlášky číslo 309/2006 
Sb., který se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále 
nařízení vlády číslo 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích. Při provádění stavby je  nutno dodržet Nařízení vlády ČR číslo 591/2006 Sb.  o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  

16. Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci stavebního povolení.  

17. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky číslo 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

18. Provedení stavby musí vyhovovat ustanovením vyhlášky číslo 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 6 

 
19. Pro stavbu mohou být  použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence bude splňovat požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, 
ochranu zdraví a životního prostředí apod.. 

20. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby osobou  k tomu oprávněnou  v souladu se 
zákonem číslo 289/2001 Sb. a  projektovou dokumentací - vytyčovací plán bude stavebnímu úřadu 
předložen jako jeden z dokladů  ke kolaudačnímu souhlasu.  

21. Stavební úřad doporučuje pro realizaci stavby opatřit dokumentace v souladu s § 134 odst. 6 
stavebního zákona a vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb. V prováděcí dokumentaci budou respektovány veškeré požadavky vyplývající ze 
smluv, ze stanovisek dotčených orgánů státní správy, vyhlášky č. 268/2009 Sb., ve znění pozdějších 
změn a doplnění, upravující požadavky na provádění staveb.   

22. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. Zhotovitel stavby bude stavebníkem 
vybrán na základě výběrového řízení. Stavebnímu úřadu budou před zahájením stavby písemně 
oznámeny identifikační údaje zhotovitele stavby -  název a sídlo stavebního podnikatele, který bude 
stavbu provádět a  v souladu s § 160 stavebního zákona při její realizaci zabezpečí odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím. 

23. Na stavbě musí být veden stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, jak vyplývá ze změn provedených vyhláškou č. 62/2013 Sb., 
který bude na stavbě k dispozici stejně jako dokumentace stavby ověřená stavebním úřadem, popř. 
doklady týkající se prováděné stavby. Na viditelném místě stavby bude vyvěšena tabulka  s 
identifikačními údaji o stavbě (stavebník ji obdrží spolu s ověřenou dokumentací). 

24. Zhotovitel stavby zajistí během stavebních úprav komunikace nezbytné přístupy ke stávajícím 
pozemním  objektům pro bydlení a podnikání a to včetně vyvážení nádob TKO na místo, kde lze 
bezkolizně řešit nakládku na svozové vozidlo TKO. Nutno projednat s majiteli okolních objektů 
provizorní úpravy přístupu k pozemním objektům, parkování vozidel mimo staveniště, omezení 
dopravní obslužnosti, apod.. 

25. Stavebník, popř. zhotovitel stavby, oznámí písemnou formou  v dostatečném časovém předstihu  
min. 14 dnů  před zahájením prací všem vlastníkům stavbou dotčených nemovitostí, že bude 
stavba zahájena. Budou-li stavbou omezeny přístupy a příjezdy k jednotlivým stávajícím 
nemovitostem, bude tak učiněno po dohodě s jednotlivými vlastníky a pouze po nezbytně nutnou 
dobu. 

26. Staveniště je řešeno v části dokumentace - Zásady organizace výstavby E. Staveniště bude 
odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhl.č. 501/2006 Sb., obecných požadavcích na využívání 
území ve znění pozdějších předpisů. Stavební činnost bude uskutečňována tak, aby vzhledem k  
okolní zástavbě byly veškeré její negativní vlivy sníženy na minimum. Stavební práce budou 
prováděny s maximálním ohledem na ostatní uživatele objektu a uživatele sousedních nemovitostí a 
to z pohledu prašnosti, hlučnosti a jiných průvodních jevů provádění stavby tak, aby okolí nebylo 
ohrožováno ani obtěžováno hlukem ani prachem nad limitní hodnoty stanovené platnými právními 
předpisy.  Bude zajištěno odvodnění staveniště. Staveniště bude udržováno v řádném stavu, vč. 
pravidelného úklidu komunikace.  

27. Stavba bude umístěna v souladu s územním rozhodnutím  ze dne 6.08.2013 pod č.j. 
3959/2013/SÚ/Ma/114,  které nabylo právní moci dne 17.10.2013 a při provádění stavby  budou 
zohledněny podmínky smluv o právu provést stavbu na pozemcích dle PD a dále podmínky smlouvy 
o zajištění přeložky plynárenského zařízení č. 01/36890/2010/LJ ze dne  15.08.2011 a další 
podmínky dle jednotlivých vydaných rozhodnutí.  

28. Součástí stavby není dopravní značení. Toto je řešeno ve stavebních objektech již povolených 
staveb – „II/325 Hostinné – Průtah“ a „ II/325 Hostinné – KRPA“. 

29. Při provádění a realizaci stavby budou dodrženy podmínky vyplývající z vyjádření, stanovisek:  
Městská správa Hostinné ze dne 16.05.2014 pod č.j. 024/2014-mV 
Městská správa Hostinné s.r.o. (provozovatel vodovodu a kanalizace) souhlasí s výše uvedeným 
předloženým projektem a realizací stavby bez připomínek. V zájmovém území se nacházejí kabely VO, 
vodovodní řad DN 150 lit., včetně přípojek, kanalizační řad DN 400-600 včetně přípojek. Před realizací 
stavby požádejte o jejich vytýčení.  
STAR-MONT Pardubice, s.r.o. ze dne 06.10.2014  
Se stavbou souhlasíme  při splnění následujících podmínek: 

 Před zahájením zemních prací zajistí dodavatel stavby vytýčení kabelových zemních vedení.  
 Zemní práce se budou v okolí tras provádět ručně. 
 Před zakrytím kabelového vedení vyzve dodavatel stavby provozovatele kabelové televize ke 

kontrole uložení kabelového vedení.  
KRPA PAPER, a. s. Hostinné ze dne 13.11.2014  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 7 

 
Souhlasíme s vydáním stavebního povolení s podmínkou, že investor před zahájením vlastních prací 
objedná u vlastníka vytýčení sítí v jeho vlastnictví.  
RWE Distribuční služby, a. s. ze dne 15.10.2014 pod zn. 5001014104 
V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s těmito plynárenskými zařízeními: NTL plynovod OC 150, 
80, 50 a NTL plynovodní přípojky, NTL plynovod PE 160 a NTL plynovodní přípojky (přeložka).  

 Při stavbě bude docházet k souběhu a křížení nových i stávajících podzemních inženýrských sítí. 
Při práci v ochranném pásmu stávajících vedení je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená 
pro práce v ochranném pásmu plynárenských zařízení. Dále je nutno dodržet minimální 
vzdálenosti při souběhu a křížení dle platných ČSN . 

 Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude provedeno 
vytýčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení.  

 Stavební objekty (včetně kanalizačních šachet, kanalizačního potrubí, vpustí, vodoměrných 
šachet, vodovodního potrubí, betonových patek, rozvodných pilířů, sloupů NN, svítidel VO, 
sloupků či pilířů oplocení, dopravního značení, atd.) musí být umístěny minimálně 1,0 m od 
plynárenského vedení  - měřeno kolmo na půdorysný obrys potrubí. Uzemnění budou vedena na 
opačnou stranu od plynovodu.  

 Během stavby musí být provedena přeložka NTL plynovodu, který bude uložen v nových 
chodnících, včetně dopojení NTL plynovodních přípojek – řeší samostatná PD (stavba č. 
8800076650). Přeložka bude provedena na základě smlouvy o přeložce mezi investorem a 
majitelem plynárenského zařízení a schválené PD. Přeložku hradí investor (pokud není 
dohodnuto jinak).  

 V ochranném pásmu plynovodů (1+1m) budou zemní práce prováděny výhradně ručním 
způsobem.  

 V ochranném pásmu NTL plynovodu a přípojek (1 m na každou stranu) nebudou umisťovány 
žádné nadzemní stavby a nebude prováděna výšková úprava terénu.  

 Po odstranění konstrukce chodníku a vozovky v úrovni zemní pláně požadujeme chránit 
plynovodní přípojky a plynovody umístění v chodníku a vozovce před mechanickým poškozením 
při pojíždění betonovými panely, popř. ocelovými plechy o tloušťce minimálně 3 cm.  

 Požadujeme zachovat stávající niveletu chodníku a vozovky. Parkovací stání doporučujeme 
provést ze zámkové dlažby.  

 Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího  plynárenského zařízení v minimální 
vzdálenosti 1 m.  

 Pokud při rekonstrukci chodníků a komunikace bude zjištěno, že některé plynovody nebo přípojky 
budou vůči nové niveletě krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést přeložku těchto 
plynárenských zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny 
v souladu se zákonem číslo 458/2000 Sb., v platném znění jako přeložka plynárenského zařízení 
na náklady investora.  

 Při vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího plynárenského 
zařízení vzdálenost minimálně 2 metry na obě strany od osy plynovodu.  

 po odtěžení stávající konstrukce vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího plynovodu a 
přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců s trny, zemních fréz 
apod.) přímo nad potrubím. Zejména je třeba věnovat při provádění prací zvýšenou pozornost a 
opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočkový T-kus vyčnívá nad vlastní potrubí a 
mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu přípojek, které jsou nad vlastním 
potrubím plynovodního řadu a navíc zpravidla uloženy kolmo na plynovod (a tím i komunikaci). 

V rozsahu této stavby souhlasíme s povolení stavby dle zákona číslo 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, 
veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, 
společné územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.  
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, případně i 
dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze.  
Plynárenské zařízení je dle ustanovení § 2925 zákona číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozováno jako zařízení  zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným pásmem 
dle zákona číslo 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  Nedodržení podmínek uvedených 
v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. Ochranným pásmem se 
rozumí souvislý prostor v bezprostřední blízkosti plynárenského zařízení, který činí: 

a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodní přípojek, jimiž se rozvádí plyn 
v zastavěném území obce 1 m na obě strany od půdorysu, 

b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu, 
c) u technologických objektů 4 m od půdorysu. 

Při realizaci stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení: 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 8 

 
1. za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti v ochranném 

pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie), 
2. stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízen je možné realizovat pouze při 

dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, 
budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského 
zařízení považované dle § 68  zákona číslo 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů  za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména 
trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné  požádat o nové stanovisko k této změně, 

3. před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení plynárenského zařízení a přesné určení  uložení plynárenského zařízení. 
Vytyčení provede  příslušná provozní oblast.    Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo 
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska.  O provedeném vytýčení trasy bude sepsán 
protokol.  Přesné určení uložení plynárenského zařízení je povinen provést stavebník na svůj 
náklad. Bez vytyčení a přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební 
činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení stavební 
činnosti v ochranném pásmu plyn. zařízení.   

4. bude dodržena ČSN 73 6005, TPG 702 04 – tab.8, zákon č.458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou, 

5. pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a  těmito podmínkami, 

6. při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení, včetně 
přesného určení uložení plynárenského zařízení je investor povinen učinit taková opatření, 
aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a 
spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně 
bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí, 

7. odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození, 

8. v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno)plné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě , že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita  bezvýkopové 
technologie. 

9. stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239, 

10. před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede 
příslušná provozní oblast. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 
v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, která 
nebyla odhalena. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly 
nesmí být plynovodní zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby – nebo provést na své 
náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

11. plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým 
pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 
12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04, 

12. neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení, 

13. poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů plynu 
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu 
trvání stavební činnosti,  

14. případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak),  

15. bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak), 

16. při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd 
přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení. 

ČEZ ICT Services, a. s. ze dne 07.10.2014 pod zn. 0200248919 
Na Vámi uvedeném zájmové území se nenacházejí komunikační vedení v majetku ČEZ ICT Services, a. 
s.. Tímto sdělením dáváme souhlas se stavebním řízením pro výše uvedenou stavbu.  
ČEZ ICT Services, a. s. ze dne 07.10.2014 pod zn. 0200248921 
Na Vámi uvedeném zájmové území se nenacházejí komunikační vedení v majetku ČEZ ICT Services, a. 
s.. Tímto sdělením dáváme souhlas se stavebním řízením pro výše uvedenou stavbu.  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 9 

 
ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 27.01.2015 pod zn. 1072277890 – vyjádření k PD  
ČEZ Distribuce, a. s. souhlasí s projektovou dokumentací výše uvedené stavby za předpokladu dodržení 
následujících podmínek: 

 Nesmí být ohrožen  provoz stávajících nadzemních vedení, podzemních vedení ani jiného 
zařízení v majetku ČEZ Distribuce, a. s.. 

 Při činnostech  prováděných v blízkosti nadzemních a podzemních vedení je nutné dodržet 
vzdálenosti dle platných technických norem, zejména ČSN EN 50110-1 a PNE 33 3302 a 
podmínky uvedené ve vyjádření o existenci energetického zařízení. 

 Musí být zachován neomezený přístup k zařízením ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s. pro 
jejich provozování a údržbu.  

 Každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě nahlášeno 
na linku pro ohlášení poruch 840 850 860.  

 V případě umístění stavby na nemovitost ČEZ Distribuce, a. s. a vydáním příslušných 
povolení  od stavebního úřadu žadatel vypořádá užívací vztah k dotčeným nemovitostem a 
to před započetím stavby.  

ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 07.10.2014 pod zn. 0100333976 a pod zn. 0100333974 
V majetku  společnosti ČEZ  Distribuce, a. s. se na Vámi uvedeném  zájmovém území nachází nebo 
zasahuje ochranným pásmem energetické zařízení typu: PODZEMNÍ SÍTĚ. 
Energetické zařízení je chráněno  ochranným pásmem podle § 46 zákona číslo 458/2000 Sb. 
(energetický zákon) v platném znění nebo technickými normami, zejména PNE 333301 a ČSN EN 
50423-1. přibližný průběh tras zasíláme v příloze, přičemž v trase kabelového vedení může být uloženo 
několik kabelů. 
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení nebo 
trafostanic, popř. bude po vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemních vedení, je 
nutné podat společnosti ČEZ Distribuce, a. s. žádost o souhlas s činností a umístěním stavby 
v ochranném pásmu elektrického zařízení (formulář je k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části 
Formuláře/činnosti v ochranných pásmech).  Jestliže uvažovaná akce  vyvolá potřebu dílčí změny trasy 
vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas požádat o přeložku 
zařízení dle § 47 zákona číslo 458/2000 Sb. v platném znění. 
Upozorňujeme Vás rovněž, že v zájmovém prostoru se může nacházet energetické zařízení, které není 
v majetku ČEZ Distribuce a. s..  
V případě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka před započetím 
zemních prací čtrnáct dní předem požádat o vytýčení prostřednictvím Zákaznické linky 840 840 840.  
Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo poškození energetického zařízení, kontaktujte prosím 
Poruchovou linku 840 850 860, která Vám je k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu.  
Dále budou dodrženy podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech podzemních vedení,  
v ochranných pásmech nadzemních vedení a v ochranný pásmech elektrických stanic, které jsou 
přílohou výše uvedeného vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 07.10.2014 
ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 13.03.2015 pod zn. 143/2015 – souhlas s prováděním činnosti 
v ochranném pásmu 
Ze zaslaných podkladů je zřejmé, že stavby a s ní související činnosti zasahujíc do ochranných pásem 
zařízení – podzemní kabelové vedení NN 1kV – kabel nn, které je v majetku naší společnosti. Sdělujeme 
Vám, že udělujeme souhlas s umístěním výše uvedené stavby a s prováděním činností zasahující do 
ochranného pásma předmětného elektrického zařízení. Povoleny činnosti – stavební práce, zemní práce, 
kácení a prořez, umístení stavby.  
Platnost tohoto souhlasu je vázána na dodržení následujících podmínek: 

1. Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 
energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.., v daném zájmovém 
území tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření.  

2. Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 
normami a předpisy, zejména ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 
33 3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro 
kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorové uspořádání sítí technického vybavení.  

3. Umístění stavby a provádění činností v ochranném pásmu elektrického zařízení bude 
prováděno podle projektové dokumentace vypracované firmou: DiK, Janák s.r.o. Trutnov.  

4. Doplňující podmínky dle místních podmínek:  Zpevněná plocha chodníků v ochranném 
pásmu kabelu NN bude provedena z rozebíratelných materiálů např. zámková dlažby. 
Výstavbou nesmí  být změněna hloubka  uložení kabelů NN. V místě vjezdů (pojezdných 
chodníků) bude kabelové vedení chráněno betonovými deskami umístěnými nad kabelovou 
trasu. V případě požadavku na přeložení kabelů bude postupováno dle zákona číslo 
458/2000 Sb. § 47.  

5. V případě dodatečného zjištění (po provedení vytyčení v terénu a provedení sod), že 
kabelové vedení nízkého napětí neodpovídá svým uložením podmínkám  výše uvedených 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 10 

 
technických norem, požádá investor i jejich přeložení i v jiných místech a to formou 
přeložky dle zákona číslo 458/2000 Sb. § 47.  

6. jakákoliv poškození nebo mimotní události, způsobené na elektrickém zařízení 
stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 a budou 
opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po 
souhlasu vydaném naší společností.  

7. Umístěním stavby nesmí  dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k našemu zařízení.  

8. Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 
zařízení nebo mechanismů a strojů   k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 
minimální vzdálenost 2,0 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné 
tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného vedení.  

9. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů.  

10. S ohledem na provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 
zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a. s. nepřevezme žádnou odpovědnost 
za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie 
elektrického zařízení za nepředvídatelných okolností  nebo nedodržením výše uvedených 
podmínek.  

11. Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové 
nivelety země oproti současnému stavu.  

12. Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech vedení, které jsou přílohou 
tohoto souhlasu.  

13. Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně 
oznámeny na poruchovou linku 840 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti.  

14. Výjimka z OP se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a. s.  

Při dotčení nemovitosti DSO: v případě souhlasu  se stavbou umístěnou na  nemovitostech ČEZ 
Distribuce, a. s. a vydáním příslušných povolení od stavebního úřadu je žadatel povinen, vypořádat 
užívací vztah k dotčeným nemovitostem a to před započetím stavby.  Souhlas s prováděním činností 
související se zřízením (výstavbou) výše uvedené stavby končí dnem vydání kolaudačního 
rozhodnutí.  

O2 Czech republic, a. s. ze dne 26.11.2014 pod č.j. 730830/14 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti O2 Czech 
republic,. A. s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo.  
Existence a poloha je zakreslena v přiloženém výřezu(výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Telefónica. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 102 zákona číslo 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajního vedení SEK a není v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Telefónica vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo).  

1. Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod 
vydání Vyjádření stanovený žadatelem žádosti.  Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby 
platnosti v tomto vyjádření uvedené, nesplněním povinnosti stavebníka  dle bodu (2) tohoto 
vyjádření a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby 
ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnost Telefónica o tom, zda toto 
vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která skutečnost rozhodná pro 
pozbytí platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve.   

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu poté, kdy zjistil, 
že jeho záměr , pro který podal shora  označenou žádost, je v kolizi se SEK a nebo zasahuje 
do Ochranného pásma SEK, nejpozději však před počátkem zpracování projektové 
dokumentace stavby, která koliduje se SEK a nebo zasahuje  do Ochranného pásma SEK, 
vyzvat společnost  O2 Czech republic, a. s.  ke stanovení konkrétních podmínek ochrany SEK 
případně k přeložení SEK, a to v pracovní dny od 8:00 do 15:00, prostřednictvím zaměstnance 
společnosti Telefónica pověřeného ochranou sítě – Jiří Bůta, tel. 602 485 857, e-mail: 
jiri.buta@o2.com (dále jen POS). 

3. Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost O2 Czech republic. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona číslo 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti 
Telefónica veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni 
stávajícího technického řešení.  

4. Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností Telefónica  Smlouvu o realizaci překládky SEK.  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 11 

 
5. Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím 

pověřená třetí osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti 
Telefónica, které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření. 

6. Společnost telefónica prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené zájmové území 
poskytnuta veškeré dostupné informace o SEK.  

7. Žadateli převzetím  tohoto Vyjádření  vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze 
k účelu, pro který mu byla poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data  
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti 
Telefónica. V případě porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající 
z platných právních předpisů, zejména předpisů práva autorského.  

a dále budou dodrženy všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Telefónica ze dne 26.11.2014 pod 
č.j. 730830/14 
O2 Czech Republic, a. s. ze dne 02.12.2014 pod č.j. POS 662/14 – stanovení podmínek ochrany sítě 
1. pro vlastní realizaci musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou součástí platného 

vyjádření o existenci SEK.  
2. SEK je nutno v místech křížení s novými IS, komunikacemi, parkovacím stáním, oplocením apod. 

uložit do chráničky s přesahem na každou stranu 0,5 m při dodržení prostorové normy 73 6133.  
3. Při uložení IS do souběhu s trasou SEK je nutno dodržet doporučení prostorové normy ČSN 73 

6133.  
4. SEK nesmí být umístěna podélně v tělese pojízdní komunikace nebo pod obrubníkem a jeho 

betonovou patkou.  
5. SEK může komunikaci, parkovací stání, pojízdní plochy přecházet jen v přímém směru, bez 

zalomení, nebo odbočky, v max. úhlu 45°.  
6. Úspěšný kolaudační souhlas se stavbou je podmíněn zápisem o kontrole před záhozem odkryté 

SEK.  
7. V případě nutnosti chránit SEK stranovou přeložkou, musí být přeložka provedena dle pravidel 

pro realizaci překládky viz. Příloha č. 1.  
8. Za předpokladu dodržení podmínek ochrany uvedených v bodech 1-7, které budou ošetřeny 

v rozhodnutí stavebního úřadu a v prováděcí dokumentaci stavby, nemáme k navrhované stavbě 
žádných dalších připomínek.  

Policie ČR DI Trutnov ze dne 19.11.2014 pod č.j. KRPH-590-291/Čj-2014-051006 
Na podkladě skutečností uvedených v projektové dokumentaci Vaší žádosti nemáme námitek k realizaci 
stavby pozemní komunikace a k realizaci navržené místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
Souhlasné stanovisko podmiňujeme dodržením níže uvedených podmínek: 
V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek požadovaných pro vzájemné  
připojení pozemních komunikací, připojování sousedních nemovitostí a obecně technických požadavků 
na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních vyhlášky ministerstva dopravy a spojů 
číslo 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů.  
Svislé dopravní značení bude doplněno o označení IP6 pro označení přechodu pro chodce. 
Předpokládáme, že toto značení bude umístěno na sloupech osvětlení přechodů, řešeného v rámci 
samostatné stavby (DZ doplněno do situace PD). 
Dopravní značení dále požadujeme umístit v souladu se zákonem číslo 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích; vyhláškou číslo 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních komunikacích; v souladu s TP 65 – 
„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ a TP 133 – „Zásady pro vodorovní dopravní 
značení na pozemních komunikacích“. 
Naše vyjádření neopravňuje k umístění dopravního značení, ale slouží pouze jako podklad pro následné 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích příslušným silničním správním úřadem, 
případně vlastníkem účelové komunikace.  
Naše souhlasné stanovisko neopravňuje k realizaci předloženého záměru, ale slouží pouze jako podklad 
pro následné vydání povolení v dané věci příslušným silničním správním úřadem, které lze následně 
použít u příslušného stavebního úřadu pro stavební řízení věci samé.  
Budou dodrženy podmínky vyjádření Policie ČR DI Trutnov ze dne 19.11.2011 pod č.j. KRPH-76-
130/ČJ-2014-051006, ze dne 19.05.2014 pod č.j. KRPH-590-127/ČJ-2014-051006 ze dne 19.11.2014 
pod č.j. KRPH-590-291/Čj-2011-051006 a ze dne 12.11.2014 pod č.j. KRPH-590/287/Čj-2014-051006.  
Ministerstvo obrany Česká republika Pardubice ze dne 30.03.2014 pod zn. 39967/2015-8201-OÚZ-
PCE 
Podmínky: 

1. Bude-li povolení stavby vedeno dle § 17 stavebního zákona v platném znění, je nezbytné, aby 
vydání certifikátu autorizovaného inspektora bylo provedeno jen na základě závazného 
stanoviska Ministerstva obrany, neboť se daná akce nachází v území vymezeném MO v souladu 
s § 175 stavebního zákona.  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 12 

 
2. Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice II/325 v celém profilu, její případná 

omezení a objížďkové trasy je třeba odsouhlasit s Agenturou logistiky – Regionálním střediskem 
vojenské dopravy, Velké náměstí 33, Hradec Králové, prap. Rudolf Bartoš tel. Č. 973 251 517.  

3. Požaduji respektovat ochranná pásma stávajícího a plánovaného komunikačního systému 
v parametrech pro příslušnou kategorii komunikace.  

V řešené lokalitě se nenacházejí podzemní vojenské inženýrské sítě.  
Správa železniční a dopravní cesty Hradec Králové – ze dne 17.12.2014 pod zn.26363/14-OŘ HKR 
Dle předložené situace se ve výše  popsané  zájmové oblasti nenacházejí podzemní vedení ani jiná 
zařízení ve správě SŽDC OŘ HKR nebo ČD-Telematika, a. s.. 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace se stavbou situovanou v ochranném pásmu dráhy 
souhlasí za předpokladu, že budou splněny následující podmínky: 
1. Úprava chodníků bude v rámci této etapy ukončena 30 m od osy koleje na železničním přejezdu 

v žkm 106,741 (P4534). Podmínka splněna.  
2. Další etapa stavby bude řešena s návazností na železniční přejezd v žkm 106/741 (4534( 

v souladu s ČSN 73 6380 „Železniční přejezdy a přechody“ v platném znění, ČSN 34 2650 ed.2, 
ČSN 33 4050 a ČSN 37 5711 ed.2, vše v platném znění a platnými Technickými kvalitativními 
podmínkami pro stavby drah.  

3. V předstihu  před zahájením stavby (minimálně 14 dní předem) bude vyrozuměn vedoucí 
Traťového okrsku Kunčice nad Labem p. Jebavý tel. 728 818 089, e-mail:Jebavy@szdc.cz. 
Oznámení bude obsahovat identifikační údaje oznamovatele, jméno odpovědného pracovníka a 
jeho telefonní číslo a termín provádění a ukončení.  

4. Stavba nebude žádnou částí umístěna na pozemcích SŽDC. Pozemky SŽDC nebudou bez 
písemné smlouvy se SŽDC OŘ HKR používány k ukládání materiálu nebo k odstavování 
stavebních strojů a zařízení.  

5. Při realizaci stavby nesmí dojít k přiblížení pracovníků zhotovitele a jeho mechanizmů na 
vzdálenost menší než 3 m od osy koleje SŽDC (vyjma běžného dopravního užívání železničních 
přejezdů).  

6. Pracovní činností nesmí být ohrožena ani omezena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních zařízení 
včetně bezpečného přístupu k železniční stanici Hostinné.  

7. Pokud při realizaci stavby vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC (např. dojde k poškození 
nebo znečištění železničního přejezdu), investor bude okamžitě o této skutečnosti informovat 
určeného zástupce SŽDC a zajistí uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není.li 
to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na 
své náklady včetně finančních postihů z omezení drážní dopravy.  

8. Po dokončení prací v ochranném pásmu dráhy požádá investor SŽDC o účast na prohlídce 
dokončené stavby a o kontrolu splnění výše uvedených podmínek. Dokladem o souhlasu 
s provedením prací u dokončené stavby bude kladné vyjádření SŽDC OŘ HKR.  

9. Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení a to ještě 
před zahájením prací.  

Drážní úřad Praha ze dne 08.04.2015 pod zn. DUCR-9643/15/So 
Souhlas vydává Drážní úřad za těchto podmínek: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.  
3. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
4. Stavba bude ukončena cca 30 m od osy koleje na železničním přejezdu ev.č. P 4534 v žkm 

106,741. 
NIPI ČR, o. s. Česká Třebová ze dne 01.10.2014 pod zn. 054/2014/Kap 
Proti vydání stavebního povolení nemáme námitek.  
MěÚ Vrchlabí – koordinované závazné stanovisko ze dne 31.10.2014 pod č.j. KST-STAR/14507/2014 
Ochrana ZPF - není dotčeným správním orgánem 
Vodoprávní úřad - souhlas bez připomínek 
Ochrana přírody a krajiny - souhlas bez připomínek 
Státní správa lesů - souhlas bez připomínek 
Ochrana ovzduší - Závazné stanovisko podle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
Vyjádření orgánu ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 
Postupovat v souladu se zákonem č. 201/12 Sb., o ochraně ovzduší v aktuálním znění a souvisejícími 
předpisy. Zajistit minimální prašnost během stavebních prací i  v průběhu užívání. 
Památková péče - Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný 
prvoinstanční orgán státní památkové péče podle § 29 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, a ve znění § 17 Vyhlášky Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb., o 
stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností, nemá ve výše uvedené věci žádné připomínky. Upozorňujeme však, že v případě provádění 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 13 

 
zemních prací je, z hlediska zákona č. 20/1987 Sb. o stát. památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
nutno veškeré dotčené území považovat za území s archeologickými nálezy a dle .§ 22 odst. 2 a § 23 
odst. 2 výše citovaného zákona vyplývají pro stavebníka následující ohlašovací povinnosti: Má-li se 
provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby 
povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 
na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická 
osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady 
záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící 
archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou 
by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů. O archeologickém nálezu, který nebyl 
učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu 
nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k 
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba 
odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po 
archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém nálezu dověděl. 
Speciální stavební úřad pro pozemní komunikace - Stavební úřad Městského úřadu ve Vrchlabí, jako 
speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích   č. 13/1997 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), po posouzení žádosti, kterou dne 06.10.2014 podalo Město 
Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné  (dále jen "žadatel"), ve věci povolení stavby: SILNICE II/325 
HOSTINNÉ – UL. NÁDRAŽNÍ – SO. 102 CHODNÍKY, v kat. území Hostinné, dle projektové 
dokumentace  DSP + DZS  č. zakázky 046/13, datum 01/2014,  která se týká  „rekonstrukce“ provedení 
stavebních úprav stávajících chodníků podél silnice II/325, v ulici Nádražní v Hostinném, kat. území 
Hostinné  s d ě l u j e , že není  dotčeným orgánem státní správy, ale podle §  16 odst. 1 a § 40 odst. 4 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích   č. 13/1997 Sb.,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích")  a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), je správním 
úřadem - speciálním stavebním úřadem pro povolování pozemních komunikací, tzn. výše uvedené 
stavby. K žádosti o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, která bude podána u speciálního 
stavebního úřadu MěÚ Vrchlabí, bude předložena projektová dokumentace vypracovaná v souladu s 
vyhláškou číslo 146/2008 Sb. autorizovanou osobou v oboru dopravní stavby. Žádost bude doplněna o 
přílohy stanovené vyhláškou číslo 526/2006 Sb., o dokladech k žádosti o stavební povolení a dále budou 
přiložena povolení všech staveb, které se nacházejí v konstrukci vozovky a dále staveb definovaných 
zákonem číslo 13/1997 Sb. jako příslušenství komunikace. Na základě prostudování projektové 
dokumentace předložené k žádosti o koordinované závazné stanoviska speciální stavební úřad dále 
zjistil, že stavební úpravy chodníků musí být prováděny v koordinaci se stavbou „rekonstrukce II/325“. 
Bez „rekonstrukce“  vozovky silnice nelze realizovat chodníky.  
Silniční správní úřad – komunikace II. a III. třídy - Městský úřad ve Vrchlabí,odbor rozvoje města a 
územního plánování, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy podle § 40 odst. 4 
písm. a) zák.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů na základě Vaší 
žádosti vydává toto závazné stanovisko ke stavbě: „Rekonstrukce chodníku ul. Nádražní v Hostinném“:  
Pokud bude při rekonstrukci chodníku  nutný zábor silnice II/325, požádá si zhotovitel stavby včas a 
s předstihem  - min. 30 dní před zahájením stavby -  zdejší silniční správní úřad o vydání rozhodnutí o 
zvláštním užívání a o přechodné stanovení dopravního značení.  
Silniční správní úřad – místní komunikace - není dotčeným správním orgánem 
MěÚ Vrchlabí – souhrnné vyjádření ze dne 31.10.2014 pod č.j. KST-STAR/14507/2014 
Úřad územního plánování - není dotčeným správním orgánem 
Stanovisko města jako dotčeného orgánu dle § 136 odst. 2 správního řádu -  není dotčeným správním 
orgánem 
Odpadové hospodářství - Vyjádření podle § 79 odst. 4 písm. b) zákona č 185/2001 Sb., o odpadech  
Se  vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem č. 185/01Sb., o odpadech v platném znění a 
souvisejícími předpisy. Odpady shromažďovat  odděleně podle druhů. Odpady předávat do schválených 
zařízení k nakládání s odpady tak, aby bylo upřednostněno využití odpadů před jejich odstraněním. 
Zvláštní důraz věnovat odpadům nebezpečným (asfaltové směsi s obsahem dehtu,kontaminovaná 
zemina apod.), s těmito nakládat tak, aby nemohlo dojít k ohrožení lidského zdraví ani životního 
prostředí. Nebezpečné odpady nelze likvidovat na místních skládkách, (s výjimkou odpadů 
s obsahem azbestu), ale je nutno je předat do zařízení, které je oprávněné k nakládání 
s příslušným druhem nebezpečného odpadu. 
Nekontaminované    zeminy   a   jiné  přírodní  materiály  vytěžené  během  stavební  činnosti mohou  být  
použity  v přirozeném  stavu  v místě  stavby, mimo  dikci zákona o odpadech. Nadbytečné   zeminy   a   
přírodními materiály,    které  není  možno  využít  výše  uvedeným způsobem,   je nutno   jako   odpad   
předat   do  oprávněného zařízení nebo  využít  v kvalitě vstupní  suroviny  za  předpokladu splnění  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 14 

 
podmínek stanovených příl. č. 11 vyhlášky č. 294/2005 Sb., která zahrnuje zejména splnění  
kvalitativních  požadavků  na  obsah   škodlivin  podle příl.č. 10  výše uvedené vyhlášky. 
Městský úřad Hostinné – SSÚ ze dne 21.02.2012 pod č.j. 760/2012/SÚ/SSÚ/Ma 

 Dle § 25 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích: k užívání dálnic, silnic a místních 
komunikací jiným než obvyklým způsobem nebo k jiným účelů, než pro které jsou určeny (dále 
jen „zvláštní užívání“), je třeba povolení příslušného silničního správního úřadu vydaného 
s předchozím souhlasem vlastníka dotčené pozemní  komunikace, a může-li zvláštní užívání 
ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního provozu, také s předchozím souhlasem Ministerstva 
vnitra, jde-li o dálnici a rychlostní silnici, v ostatních případech se souhlasem příslušného orgánu 
Policie České republiky.  

 Pro uložení inženýrských sítí, podzemních či nadzemních vedení do místních komunikací popř. 
k přeložení stávajících, je nutné požádat silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání dle 
ustanovení § 25 odst. 6 písmeno d) zákona o pozemních komunikacích. 

 Bude.li v průběhu stavby nutné užít místní komunikace např. pro uložení materiálu či věcí 
nesloužících k jejich údržbě nebo opravám, pro provádění stavebních prací, požádá zhotovitel 
stavby včas a s předstihem – minimálně 30 dnů před zahájením stavby, zdejší silniční správní 
úřad o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání dle ustanovení § 25 odst. 6 písmeno c) zákona o 
pozemních komunikacích.  

 Bude-li v průběhu stavby omezeno obecné užívání místních či veřejně přístupných účelových 
komunikací, je nutné požádat zdejší silniční správní úřad o povolení částečné či úplné uzavírky, 
popřípadě o nařízení objížďky, dle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích.  

 Pro omezení bezpečnosti a plynulosti provozu na místních či veřejně přístupných účelových 
komunikacích v průběhu stavby je třeba s příslušným silničním správním úřadem, kterým je MěÚ 
Vrchlabí, projednat přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích.  

Správa silnic Královéhradeckého kraje Hradec Králové ze dne 25.03.2015 pod zn. 
SUSKHK/2922/15/PO-Kr 
S umístěním a realizací shora uvedené stavby souhlasíme za těchto podmínek: 

1. Stavbou bude dotčena silnice II/325 v obci Hostinné. 
2. Stavbou chodníků bude dotčena stavby „II/325 Hostinné – Průtah“ a „ II/325 Hostinné – KRPA“.  
3. Stavba chodníků bude časoprostorově koordinována se stavbou silnice.  
4. Stavbou nesmí být narušeny odtokové poměry silnice II/325. 
5. Součástí silnice II/325 budou pouze dešťové vpusti včetně přípojek na kanalizaci a dešťová 

kanalizace SO 301, která slouží pouze k odvodnění silnice II/325.  
6. Spáry musí být zatřeny pružnou zálivkou. 
7. Kanalizační potrubí  bude ve vozovce uloženo takovým způsobem, aby poklopy  revizních šachet 

vyly umístěny vždy v ose příslušného jízdního pruhu komunikace. V případě uložení 
kanalizačních šachet do vozovky, budou tyto osazeny plovoucími poklopy.  

8. Práce v pozemkových parcelách majetkového správce v kat. území Hostinné budou zahájeny a 
prováděny v souladu s rozhodnutím příslušného silničního správního úřadu, který rovněž stanoví 
případné dopravní značení.  

9. Po celou dobu provádění prací, až do definitivního předání odpovídá stavebník plně za 
bezpečnost účastníků silničního provozu v místě provádění prací a za škody, způsobené jim 
vlivem zhoršené  sjízdnosti (schůdnosti). Rovněž ručí za stav a funkčnost použitého dopravního 
značení a nepřetržitý úklid případných nečistot z přilehlých částí komunikace.  

10. Kromě odsouhlasených silničních pozemků nesmí zhotovitel výstavby ani přechodně používat 
jiné silniční pozemky – týká se rovněž skládky materiálu nebo zeminy, manipulace a odstavení 
mechanismů, zřizování pomocných konstrukcí apod.. 

11. Umístěním kanalizačního vedení ani prováděním  zemních prací nesmí být poškozena 
odvodňovací zařízení dotčené komunikace ani omezena jejich funkce – týká se vpustí, příkopů a 
propustků.  

12. Případné poškození silničního příslušenství během stavby bude okamžitě ohlášeno majetkovému 
správci a nebude-li při kontrole na místě rozhodnuto jinak, neprodleně uvedeno do řádného 
provozuschopného stavu.  

13. Jakékoliv případné změny stavby oproti schválené PD musí být před realizací odsouhlaseny 
majetkovým správcem.  

14. Silniční pozemek bude ve všech případech uveden do plně funkčního a estetického stavu včetně 
terénních úprav a úklidu, případně zatravnění. 

15. Objízdné trasy budou vedeny dle PD, případně budou upřesněny před zahájením stavby. 
V současné době probíhá v okolí Hostinného a Vrchlabí  několik dopravních stave, majících vliv 
na vedení objízdných tras.  

 

 

 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 15 

 
30. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu v souladu s § 122 

stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a § 18i vyhlášky č. 503/2006Sb. Žádost o vydání kolaudačního 
souhlasu podává stavebník na formuláři, jehož obsahové náležitosti (vč. příloh) jsou stanoveny 
v příloze č. 12 vyhlášky č. 503/2006 Sb.  Podmínkou vydání kolaudačního souhlasu na stavby, které 
jsou předmětem tohoto rozhodnutí je, aby byla vydána povolení k užívání staveb nacházejících se 
v konstrukci vozovky a dále souvisejících staveb dle vydaného ÚR.  

  
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona číslo 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 109 písmeno a) zákona číslo 183/2006 Sb., v platném 
znění : Město Hostinné, starostka Ing. Dagmar Sahánková, IDDS: dgsbd5f, sídlo: Náměstí č.p. 69, 543 
71  Hostinné 
 

Odůvodnění: 
Dne 26.03.2015 podalo Město Hostinné, starostka Ing. Dagmar Sahánková, IČO 00277908, Náměstí 69, 
543 71  Hostinné (dále jen "stavebník"),  žádost o vydání stavebního povolení na stavbu  SILNICE  II/325  
Hostinné - ulice Nádražní - SO. 102 – CHODNÍKY (dále jen "stavba")  na pozemku st. p. 327, 337, 338, 
339, 354/1, 354/3, 370, 413, 1694, parc. č. 293/1, 297/1, 297/3, 297/4, 893/18, 896/1, 903/17, 903/18, 
903/47, 903/50, 930/2, 930/3, 930/4, 930/5, 930/6, 930/7, 930/8, 930/9, 930/10, 930/12, 930/13, 943/1, 
1438, 1485, 1535  v katastrálním území Hostinné, obec Hostinné.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

Dne 16.08.2013 pod č.j. 3959/2013/SÚ/Ma/114 vydal Městský úřad, stavební odbor Hostinné rozhodnutí - 
územní rozhodnutí o umístění stavby - rekonstrukce ulice Nádražní - Hostinné. Předmětem tohoto 
rozhodnutí  byly tyto stavební objekty - silnice II/325, chodníky, dešťová kanalizace + objekty na 
kanalizaci, přeložka plynovodu včetně přepojení přípojek, veřejné osvětlení.  

Silnice II/325 - ke stavebnímu řízení je tento stavební objekt rozdělen na - silnice II/325 Hostinné KRPA 
(samostatné  stavební povolení – SÚ/962/2015-7) a  silnice II/325 Hostinné PRŮTAH (samostatné 
stavební povolení – SÚ/1016/2015-8) – stavebník Královéhradecký kraj – SÚS KHK.  

Dešťová kanalizace + objekty na kanalizaci - tento stavební objekt je součástí řízení o povolení části 
stavby silnice II/325 Hostinné - KRPA 

Přeložka plynovodu - realizace tohoto stavebního objektu nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení, ale 
užívat ji bude možné na základě kolaudačního souhlasu.  
Veřejné osvětlení - realizace tohoto stavebního objektu nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení, ale 
užívat ji bude možné na základě kolaudačního souhlasu.  

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby stavebního objektu SO.102 – chodníky dle ustanovení § 
15 zákona číslo 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) vydal 
Městský úřad Hostinné, stavební odbor dne 27.03.2014 pod č.j. 1693/2014/SÚ/Ma.  

Speciální stavební úřad svým opatřením ze dne  14.04.2015 pod č.j. SÚ/4654/2015-5 oznámil zahájení 
stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně nařídil ústní jednání   na 
19.05.2015, o jehož výsledku byl sepsán protokol. Speciální stavební úřad MěÚ Vrchlabí si pořídil 
podrobnou fotodokumentaci stávajícího stavu a proto upustil od místního šetření. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 účastníky) 
jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2 a 3 správního řádu 
v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou. To se netýká  účastníků 
uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, těmto se doručuje jednotlivě.  

Speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené doklady z následujících hledisek dle 
ustanovení § 111 odst. 1: 

a) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li 
ve věci vydáno územní rozhodnutí: 

Ve věci bylo vydáno územní rozhodnutí, z tohoto hlediska  speciální stavební úřad tedy návrh 
nepřezkoumával.  

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je ověřena oprávněnou osobou, je úplná a přehledná, její členění a 
obsah jednotlivých částí je v souladu s vyhláškou číslo 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb. Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné 
požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby stanovené prováděcími 
předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby.  
Obecné požadavky na využívání území byly prověřeny v územním rozhodnutí a umístění 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 16 

 
stavby a jsou v souladu s vyhláškou číslo 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území. Vyhláškou, kterou se provádí  zákon o pozemních komunikacích, je vyhláška číslo 
104/1997 Sb.. Předmětná stavba je s touto vyhláškou v souladu, podmínky pro připojování 
sousedních nemovitostí a komunikací jsou splněny  -  ošetřeno ve výroku rozhodnutí. Jedná se 
o stavbu a stavební úpravy chodníkových ploch a proto byla stavba posuzována i z hlediska 
splnění podmínek vyhlášky číslo 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba 
je v souladu s touto vyhláškou.  

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, případně jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn po stávajících komunikacích. Technické popř. jiné vybavení 
k užívání stavby  bude vybudováno v rámci vydaných samostatných povolení. V podmínkách 
stavebního povolení pro stavbu komunikace je stanovena podmínka koordinace jednotlivých 
stavebních objektů.    Předmětem územního rozhodnutí byly umístěny a povoleny tyto stavební 
objekty: 

Silnice II/325 - ke stavebnímu řízení je tento stavební objekt rozdělen na - silnice II/325 
Hostinné KRPA (samostatné  stavební povolení – SÚ/962/2015-7) a  silnice II/325 Hostinné 
PRŮTAH (samostatné stavební povolení – SÚ/1016/2015-8) – stavebník Královéhradecký kraj 
– SÚS KHK.  

Dešťová kanalizace + objekty na kanalizaci - tento stavební objekt je součástí řízení o povolení 
části stavby silnice II/325 Hostinné - KRPA 

Přeložka plynovodu - realizace tohoto stavebního objektu nevyžaduje stavební povolení ani 
ohlášení, ale užívat ji bude možné na základě kolaudačního souhlasu.  
Veřejné osvětlení - realizace tohoto stavebního objektu nevyžaduje stavební povolení ani 
ohlášení, ale užívat ji bude možné na základě kolaudačního souhlasu.  
Chodníky – jsou předmětem rozhodnutí 
  

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány: 

Požadavky dotčených orgánů státní správy jsou zapracovány buď přímo v projektové 
dokumentaci, popř., jsou uvedeny v podmínkách pro provedení stavby stavebního povolení.  

e) Stavební úřad ověří rovněž  účinky budoucího užívání stavby: 

Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje žádné škodlivé látky. Ověření budoucího 
užívání stavby je zajištěno v podmínkách pro provedení stavby a odůvodněno viz. výše  

Speciální stavební úřad MěÚ Vrchlabí neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. Do podmínek 
stavebního povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě.  Speciální 
stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky uzavřených smluv (pouze zmínil dodržení 
podmínek), neboť závazky z těchto smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební 
povolení vymáhat.   

 K žádosti o stavební povolení byly předloženy tyto doklady, stanoviska a vyjádření: 
 Projektová dokumentace zak. číslo 046/13, datum 01.2014 vypracovaná společností DiK Janák, 

s.r.o. Trutnov a ověřená autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby – Ing. Stanislav Janák 
ČKAIT 0600186 

 Sdělení – KÚ odbor ŽP a zemědělství Hradec Králové ze dne 28.03.2012 pod zn. 4188/ŽP/2012-
PO – EIA – nepodléhá zjišťovacímu řízení  

 Sdělení – KÚ odbor ŽP a zemědělství Hradec Králové ze dne 28.03.2012 pod zn. 4202/ŽP/2012-
PO – EIA – nepodléhá zjišťovacímu řízení  

 Vyjádření k existenci sítí ve správě – Městská správa Hostinné ze dne 16.05.2014 pod č.j. 
024/2014-mV 

 Vyjádření k existenci sítí ve správě STAR-MONT Pardubice – kabelová televize Hostinné ze dne  
06.10.2014  

 Vyjádření k existenci sítí ve správě KRPA PAPER + souhlas se stavbou ze dne 13.11.2014 
 Vyjádření ke stavbě a existenci sítí ve správě RWE Distribuční služby, a. s. ze dne 15.10.2014 

pod zn. 5001014104  
 Sdělení k existenci sítí ve správě ČEZ ICT Services, a. s. ze dne 07.10.2014 pod zn. 

0200248919 – úsek 1 
 Sdělení k existenci sítí ve správě ČEZ ICT Services, a. s. ze dne 07.10.2014 pod zn. 

0200248921 – úsek 2 
 Vyjádření k PD ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 27.01.2015 pod zn. 1072277890 
 Sdělení o existenci sítí ve správě ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 07.10.2014 pod zn. 0100333976 – 

úsek 2 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 17 

 
 Sdělení o existenci sítí ve správě ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 07.10.2014 pod zn. 0100333974 – 

úsek 1 
 Souhlas s umístěním stavby a s prováděním stavby v ochranném pásmu elektrického zařízení – 

ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 13.03.2015 pod zn. 1073389993 
 Vyjádření k existenci sítí ve správě O2 Czech republic, a. s. ze dne 26.11.2014  pod č.j. 

730830/14 
 Stanovení podmínek ochrany sítě – O2 Czech Republic, a. s.  ze dne 02.12.2014 pod č.j. POS 

662/14 
 Závazné stanovisko – Krajská hygienická stanice Trutnov  ze dne 20.03.2012 pod č.j. s-KHSHK 

4342/2012/hok.tu/po 
 Vyjádření k PD – Policie ČR DI Trutnov ze dne 19.05.2014 pod č.j. KRPH-590-127/Čj-2014-

051006   
 Vyjádření k PD – Policie ČR  DI Trutnov ze dne  19.05.2014 pod č.j. KRPH-590-128/Čj-2014-

051006  
 Vyjádření k PD – Policie ČR  DI Trutnov ze dne  19.11.2014 pod č.j. KRPH-590-292/Čj-2014-

051006  
 Vyjádření k PD – Policie ČR  DI Trutnov ze dne  19.05.2014 pod č.j. KRPH-590-291/Čj-2014-

051006  
 Souhrnné stanovisko – Správa železniční dopravní cesty Hradec králové ze dne 17.12.2014 pod 

zn. 26363/14-OŘ HKR 
 Závazné stanovisko – Drážní úřad Praha ze dne 14.10.2014 pod zn. MP-SOP1813/14-2/So  
 Stanovisko – NIPI, o. s. Česká Třebová ze dne 01.10.2014 pod zn. 054/2014/Kap 
 Zápis z jednání – rozdělení stavby na jednotlivé části ze dne 18.11.2013  
 Souhrnné vyjádření MěÚ Vrchlabí ze dne 31.10.2014 pod č.j. KST-STAR/14507/2014  
 Koordinované závazné stanovisko – MěÚ Vrchlabí ze dne 31.10.2014 pod č.j. KST-

STAR/14507/2014  
 Rozhodnutí – MěÚ Hostinné stavební odbor – odstranění vlečky ze dne 06.08.2012 pod č.j. 

3499/2011/SÚ/Ma/121 
 Rozhodnutí – územní rozhodnutí – MěÚ Hostinné – stavební odbor ze dne 16.08.2013 pod č.j. 

1590/2013/SÚ/Ma, které nabylo právní moci dne 17.10.2013 
 Souhlas podle § 15 zákona číslo 183/2006 Sb. – MěÚ Hostinné stavební odbor ze dne 

27.03.2014 POD Č.J. 1684/2014/sú/Ma 
 Smlouva o budoucí smlouvě – přeložka plynovodu ze dne 15.08.2011 pod č. 02/36890/2011/Kl – 

Správa silnic KHK – VČP Net 
 Výpis z KN na st. p. č.  337 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu na st. p. č. 337 kat. území Hostinné ze dne 22.10.2012  
 Výpis z KN na p. p. č. 297/1 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu na p. p. č. 297/1 kat. území Hostinné ze dne 22.10.2011  
 Výpis z KN na st. p. č. 413 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu na st. p. č. 413 kat. území Hostinné ze dne 22.10.2011  
 Výpis z KN na st. p. č. 327 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu na st. p. č. 327 kat. území Hostinné ze dne 22.10.2011  
 Výpis z KN na st. p. č. 339 a p. p. č. 930/13 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu a budoucí smlouva kupní na st. p. č. 339 a p. p. č. 930/13 v kat. 

území Hostinné ze dne 27.07.2011 
 Výpis z KN na st. p. č. 338 a p. p. č. 930/12 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu a budoucí smlouva kupní na st. p. č. 338 a p. p. č. 930/12 kat. 

území Hostinné ze dne 12.10.2011 
 Usnesení – Rada Královéhradeckého kraje – SÚS KHK ze dne 03.02.2010 pod č.j. 

RK/3/172/2010  
 Smlouva o právu provést stavbu  p. p. č. 930/7, 930/9 a 903/18 kat. území Hostinné – Město 

Hostinné – Královéhradecký kraj ze dne 21.03.2013 
 Výpis z KN na p. p. č. 930/2, 943/1 a 1438  v kat. území Hostinné  
 Smlouva o výpůjčce č. 5/TU/Kr/VYP/12/N – Správa silnic – Město Hostinné p. p. č. 930/2, 943/1 a 

1438 v kat. území Hostinné ze dne 31.12.2012  
 Výpis z KN na st. p. č. 370 v kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu na st. p. č. 370 kat. území Hostinné ze dne 22.10.2011  
 Smlouva o právu provést stavbu na p. p. č. 903/48 kat. území Hostinné ze dne 16.12.2013 pod 

č.j. 59429/2013  
 Výpis z KN na p. p. č. 903/48 kat. území Hostinné  
 GPL – úprava pozemku p. p. č. 903/48 kat. území Hostinné  
 Smlouva o budoucí kupní smlouvě  na p. p. č. 903/50 kat. území Hostinné  č.j. 59409/13-O32 
 Kupní smlouva na p. p. č. 903/50 kat. území Hostinné ze dne 21.01.2015  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 18 

 
 Výpis z KN na st. p. č. 354/1, 354/3, 1694 a p. p. č. 297/3, 297/4, 893/18, 903/51, 930/10, 1485, 

1535 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu na st. p. č. 354/1, 354/3, 1694 a p. p. č. 297/3, 297/4, 893/18,   

930/10, 1485, 1535 kat. území Hostinné ze dne 19.02.2015  
 Výpis z KN na p. p. č. 903/17 kat. území Hostinné  
 Smlouva o právu provést stavbu na p. p. č. 903/17 kat. území Hostinné ze dne 19.02.2015  
 Zábor dotčených pozemků  
 Výpis z N na dotčené pozemky ve vlastnictví stavebníka – město Hostinné  
 Vyjádření ke stavbě – Správa silnic Královéhradeckého kraje ze dne 25.03.2015  pod č.j. 

SUSHKH/2922/15/PO-Kr  
 Plán kontrolních prohlídek stavby  
 ŽÁDOST O STAVEBNÍ POVOLENÍ ze dne 26.03.2015 pod č.j. 4654/2015  
 Výpis z KN na sousední pozemky  
 Snímek z KN s vyznačením dotčených a sousedních pozemků  
 Doložení okruhu dědiců po Jánu Holém – Mgr. Miroslav Culek – notář se sídlem v Trutnov ze dne 

13.04.2015  
 Zdůvodnění počtu sloupů pro nasvícení přechodů pro chodce – ze dne  01.04.2015 –  
 Doklad o zaplacení správního poplatku ze dne 15.04.2015  
 Fotodokumentace stávajícího stavu  

Při určování okruhu účastníků stavebního řízení vycházel speciální stavební úřad z rozsahu povolované 
stavby, polohy a umístění stavby na pozemku, odstupů předmětné stavby od hranice pozemků a staveb 
na nich, možnostech a způsobu zásobování stavby materiálem a možných vlivů provádění stavby na 
sousední pozemky a stavby na nich. Na základě výše uvedeného lze konstatovat, že jiné osoby, které by 
mohly být na základě  ustanovení § 109  stavebního zákona  účastníky řízení stavební úřad nezjistil.  
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písmeno a)  správního řádu:   

• Podle § 109 písmeno a-b stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) 
Město Hostinné, starostka Ing. Dagmar Sahánková, IDDS: dgsbd5f, sídlo: Náměstí č.p. 69, 543 71  
Hostinné 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu   

• Podle § 109 písmeno c stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem) 

Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q, sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 6m8k8ey, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04 HK 4 
Petr Frýda, Nádražní č.p. 276, 543 71  Hostinné, Jan Hozák, Dělnická č.p. 1032, 543 01  Vrchlabí 1, 
Monika Hrudíková, Libřice č.p. 67, 503 44  Libřice, Karel Janač, Chotěvice č.p. 308, 543 71  Hostinné, 
Zdeněk Jungton, Nádražní č.p. 276, 543 71  Hostinné, Jakub Komárek, Kozákova č.p. 730/10, 470 01  
Česká Lípa 1, Jan Machek, Nádražní č.p. 504, 543 71  Hostinné, Helena Matoušková, I. Herrmanna č.p. 
374, 543 71  Hostinné, Rudolf Růžička, Nádražní č.p. 276, 543 71  Hostinné, Eva Růžičková, Nádražní 
č.p. 276, 543 71  Hostinné, František Zeman, K. Čapka č.p. 650, 543 71  Hostinné, Magda Zemanová, 
Mokrá č.p. 91, Mokrá-Horákov, 664 04  Mokrá, Jan Rosa, Nádražní č.p. 275, 543 71  Hostinné, Naděžda 
Rosová, Nádražní č.p. 275, 543 71  Hostinné, Jozef Hollý, Chotěvice č.p. 87, 543 71  Hostinné, Helena 
Portová, Rudník č.p. 405, 543 72  Rudník u Vrchlabí, Jarmila Reifová, I. Herrmanna č.p. 374, 543 71  
Hostinné, Karel Štajer, Nádražní č.p. 118, 543 71  Hostinné, Alenka Štajerová, Nádražní č.p. 118, 543 71  
Hostinné, Michal Sidor, Nádražní č.p. 307, 543 71  Hostinné, Josef Vražič, Nádražní č.p. 307, 543 71  
Hostinné, KRKONOŠSKÉ PAPÍRNY a.s., IDDS: j6mcfnu,sídlo: Nádražní č.p. 266, 543 71  Hostinné, 
Dagmar Dresslerová, Chotěvice č.p. 324, 543 71  Hostinné, Jan Dufek, Nádražní č.p. 346, 543 71  
Hostinné, Dagmar Dufková, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Jiří Falta, Nádražní č.p. 606, 543 71  
Hostinné, Iva Faltová, Nádražní č.p. 606, 543 71  Hostinné, Lidmila Kholová, Nádražní č.p. 346, 543 71  
Hostinné, Jiří Marek, Nádražní č.p. 485, 543 71  Hostinné, Michaela Mědílková, A. Dvořáka č.p. 534, 543 
71  Hostinné, Tomáš Medlík, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Pavel Nohejl, K. Čapka č.p. 326, 543 
71  Hostinné, Jaromír Rychtera, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Ludmila Rychterová, Nádražní č.p. 
346, 543 71  Hostinné, Pavlína Samková, Rudník č.p. 308, 543 72  Rudník u Vrchlabí, Ladislava 
Slavkovská, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Bohuslav Šifta, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, 
Jana Šiftová, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Zdeněk Voňka, Sídliště č.p. 691, 543 71  Hostinné 
Alena Voňková, Sídliště č.p. 691, 543 71  Hostinné, KRPA PAPER, a.s., IDDS: vnzeux3,sídlo: Nádražní 
č.p. 266, 543 71  Hostinné, Správa železniční dopravní cesty,státní organizace, Správa dopravní cesty 
Hradec Králové, IDDS: uccchjm, sídlo: U Fotochemy č.p. 259/8, Plácky, 500 02  Hradec Králové 2 
• Podle § 109 písmeno d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy,sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h, sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 
Michal Holý, Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 19 

 
Lukáš Holý, Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 
Městská správa Hostinné s.r.o., IDDS: g92mckz, sídlo: Deymova č.p. 208, 543 71  Hostinné 
STAR - MONT Pardubice, s. r. o., IDDS: d4v34tf, sídlo: kpt. Bartoše č.p. 409, Polabiny, 530 09  
Pardubice 9 
KRPA PAPER, a.s., IDDS: vnzeux3, sídlo: Nádražní č.p. 266, 543 71  Hostinné 
RWE GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
břemenu) 

• Podle § 109 písmeno e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm), 
dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci 
identifikují označením  pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

st. p. 340/2, 342/1, 342/2, 344/1, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 375, 386, 387, 388, 389, 390, 
391, 392, 393, 404/1, 412/1, 412/2, 412/3, 429, 610, 611, 697, 709, 781, 782, 852, 853, 854, 855, 856, 
857, 1135, 1239, 1459, 1460, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1586, 1587, 1588, 1589, 1826, 1827, 
1828, 1829, 1830, 1841, parc. č. 289/1, 289/2, 289/3, 289/4, 289/5, 291, 293/2, 293/3, 293/4, 293/5, 
293/6, 293/7, 293/8, 293/9, 293/10, 293/15, 293/16, 293/17, 293/18, 293/19, 293/20, 293/21, 293/22, 
293/23, 297/2, 893/4, 893/8, 896/5, 896/6, 896/12, 896/13, 896/14, 896/15, 896/16, 896/23, 900/2, 
903/19, 903/20, 903/21, 903/23, 903/24, 903/25, 903/26, 903/29, 903/30, 903/51, 930/14, 1404, 1408, 
1470, 1471, 1484, 1493, 1510, 1515 v katastrálním území Hostinné 

Hostinné č.p. 273, č.p. 268, č.p. 277, č.p. 278, č.p. 279, č.p. 280, č.p. 282, č.p. 283, č.p. 284, č.p. 285, 
č.p. 320, č.p. 339, č.p. 338, č.p. 337, č.p. 336, č.p. 335, č.p. 334, č.p. 333, č.p. 332, č.p. 359, č.p. 850, 
č.p. 859, č.p. 357, č.p. 504, č.p. 514, č.p. 606, č.p. 138, č.p. 136 a č.p. 294 

• Podle § 109 písmeno f) stavebního zákona  (ten, kdo má k sousednímu pozemku právo 
odpovídající věcnému břemenu), dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení 
s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením  pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí 

st.p.č. 350, 386, 390, 1491 v kat. území Hostinné  
p. p. č 903/1, 293/15, 903/20, 1493 v kat. území Hostinné  
 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.  

Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové dokumentaci, 
případně v podmínkách stavebního povolení.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Vzhledem k tomu, že k ústnímu jednání 
byly předloženy všechny potřebné doklady, stanoviska a vyjádření a účastníci řízení se mohly v plné míře 
k těmto podkladům vyjádřit, upustil speciální stavební úřad  od výzvy k seznámení se k podkladům 
rozhodnutí. Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. Lhůta pro 
podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  
 
     otisk úředního razítka  
Hana Vondrušková v. r.       za správnost vyhotovení:  
vedoucí stavebního úřadu      Kreislová Markéta  



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 20 

 
 
Účastníci řízení: 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písmeno a)  správního řádu: (dodejky) 

• Podle § 109 písmeno a-b stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) 
Město Hostinné, starostka Ing. Dagmar Sahánková, IDDS: dgsbd5f, sídlo: Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou 

• Podle § 109 písmeno c stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li 
stavebníkem) 

Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q, sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey, Kutnohorská č.p. 59/23, Plačice, 500 04  Hradec Králové 4 
Petr Frýda, Nádražní č.p. 276, 543 71  Hostinné, Jan Hozák, Dělnická č.p. 1032, 543 01  Vrchlabí 1, Monika 
Hrudíková, Libřice č.p. 67, 503 44  Libřice, Karel Janač, Chotěvice č.p. 308, 543 71  Hostinné, Zdeněk Jungton, 
Nádražní č.p. 276, 543 71  Hostinné, Jakub Komárek, Kozákova č.p. 730/10, 470 01  Česká Lípa 1, Jan Machek, 
Nádražní č.p. 504, 543 71  Hostinné, Helena Matoušková, I. Herrmanna č.p. 374, 543 71  Hostinné, Rudolf Růžička, 
Nádražní č.p. 276, 543 71  Hostinné, Eva Růžičková, Nádražní č.p. 276, 543 71  Hostinné, František Zeman, K. 
Čapka č.p. 650, 543 71  Hostinné, Magda Zemanová, Mokrá č.p. 91, Mokrá-Horákov, 664 04  Mokrá, Jan Rosa, 
Nádražní č.p. 275, 543 71  Hostinné, Naděžda Rosová, Nádražní č.p. 275, 543 71  Hostinné, Jozef Hollý, Chotěvice 
č.p. 87, 543 71  Hostinné, Helena Portová, Rudník č.p. 405, 543 72  Rudník u Vrchlabí, Jarmila Reifová, I. 
Herrmanna č.p. 374, 543 71  Hostinné, Karel Štajer, Nádražní č.p. 118, 543 71  Hostinné, Alenka Štajerová, 
Nádražní č.p. 118, 543 71  Hostinné, Michal Sidor, Nádražní č.p. 307, 543 71  Hostinné, Josef Vražič, Nádražní č.p. 
307, 543 71  Hostinné, KRKONOŠSKÉ PAPÍRNY a.s., IDDS: j6mcfnu,sídlo: Nádražní č.p. 266, 543 71  Hostinné, 
Dagmar Dresslerová, Chotěvice č.p. 324, 543 71  Hostinné, Jan Dufek, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Dagmar 
Dufková, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Jiří Falta, Nádražní č.p. 606, 543 71  Hostinné, Iva Faltová, Nádražní 
č.p. 606, 543 71  Hostinné, Lidmila Kholová, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Jiří Marek, Nádražní č.p. 485, 543 
71  Hostinné, Michaela Mědílková, A. Dvořáka č.p. 534, 543 71  Hostinné, Tomáš Medlík, Nádražní č.p. 346, 543 71  
Hostinné, Pavel Nohejl, K. Čapka č.p. 326, 543 71  Hostinné, Jaromír Rychtera, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, 
Ludmila Rychterová, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Pavlína Samková, Rudník č.p. 308, 543 72  Rudník u 
Vrchlabí, Ladislava Slavkovská, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Bohuslav Šifta, Nádražní č.p. 346, 543 71  
Hostinné, Jana Šiftová, Nádražní č.p. 346, 543 71  Hostinné, Zdeněk Voňka, Sídliště č.p. 691, 543 71  Hostinné 
Alena Voňková, Sídliště č.p. 691, 543 71  Hostinné, KRPA PAPER, a.s., IDDS: vnzeux3,sídlo: Nádražní č.p. 266, 543 
71  Hostinné, Správa železniční dopravní cesty,státní organizace, Správa dopravní cesty Hradec Králové, IDDS: 
uccchjm, sídlo: U Fotochemy č.p. 259/8, Plácky, 500 02  Hradec Králové 2 
• Podle § 109 písmeno d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému  
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy,sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
O2 Czech Republic a.s., IDDS: d79ch2h, sídlo: Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00  Praha 4-Michle 
Michal Holý, Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 
Lukáš Holý, Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 
Městská správa Hostinné s.r.o., IDDS: g92mckz, sídlo: Deymova č.p. 208, 543 71  Hostinné 
STAR - MONT Pardubice, s. r. o., IDDS: d4v34tf, sídlo: kpt. Bartoše č.p. 409, Polabiny, 530 09  Pardubice 9 
KRPA PAPER, a.s., IDDS: vnzeux3, sídlo: Nádražní č.p. 266, 543 71  Hostinné 
RWE GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt, sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
břemenu) 

• Podle § 109 písmeno e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm), dle § 112 
odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují 
označením  pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

st. p. 340/2, 342/1, 342/2, 344/1, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 375, 386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 
393, 404/1, 412/1, 412/2, 412/3, 429, 610, 611, 697, 709, 781, 782, 852, 853, 854, 855, 856, 857, 1135, 1239, 1459, 
1460, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1586, 1587, 1588, 1589, 1826, 1827, 1828, 1829, 1830, 1841, parc. č. 
289/1, 289/2, 289/3, 289/4, 289/5, 291, 293/2, 293/3, 293/4, 293/5, 293/6, 293/7, 293/8, 293/9, 293/10, 293/15, 
293/16, 293/17, 293/18, 293/19, 293/20, 293/21, 293/22, 293/23, 297/2, 893/4, 893/8, 896/5, 896/6, 896/12, 896/13, 
896/14, 896/15, 896/16, 896/23, 900/2, 903/19, 903/20, 903/21, 903/23, 903/24, 903/25, 903/26, 903/29, 903/30, 
903/51, 930/14, 1404, 1408, 1470, 1471, 1484, 1493, 1510, 1515 v katastrálním území Hostinné 

Hostinné č.p. 273, č.p. 268, č.p. 277, č.p. 278, č.p. 279, č.p. 280, č.p. 282, č.p. 283, č.p. 284, č.p. 285, č.p. 320, č.p. 
339, č.p. 338, č.p. 337, č.p. 336, č.p. 335, č.p. 334, č.p. 333, č.p. 332, č.p. 359, č.p. 850, č.p. 859, č.p. 357, č.p. 504, 
č.p. 514, č.p. 606, č.p. 138, č.p. 136 a č.p. 294 

• Podle § 109 písmeno f) stavebního zákona  (ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající 
věcnému břemenu), dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením  pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 

st.p.č. 350, 386, 390, 1491 v kat. území Hostinné  
p. p. č 903/1, 293/15, 903/20, 1493 v kat. území Hostinné  
 
 
Dotčené orgány: (dodejky) 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE, územní odbor Trutnov,dopravní inspektorát, 
IDDS: urnai6d 
sídlo: Žižkova č.p. 296, Horní Předměstí, 541 01  Trutnov 1 
Hasičský záchranný sbor, IDDS: yvfab6e, sídlo: Náchodská č.p. 475, Poříčí, 541 03  Trutnov 3 
Městský úřad Hostinné, odbor stavební, IDDS: dgsbd5f, sídlo: Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 



Č.j. SÚ/4654/2015-7 str. 21 

 
Městský úřad Hostinné, silniční správní úřad, IDDS: dgsbd5f, sídlo: Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 
Městský úřad Vrchlabí, odbor životního prostředí, Krkonošská č.p. 8, 543 01  Vrchlabí 1,  
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd, sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
Městský úřad Vrchlabí, odbor RM a ÚP -SSÚ  p. Hana Bajerová, Zámek č.p. 1, 543 01  Vrchlabí 1 
Městský úřad Hostinné, oddělní životního prostředí, IDDS: dgsbd5f, sídlo: Náměstí č.p. 69, 543 71  Hostinné 
Ministerstvo obrany České republiky, sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a řízení 
programů nemovité infrastruktury, IDDS: hjyaavk, sídlo: Teplého č.p. 1899, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 
  
Ostatní 
ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i, sídlo: Duhová č.p. 1444/2, 140 00  Praha 4-Michle 
NIPI ČR, o. s., Krajské konzultační středisko Pardubického kraje, Tkalcovská č.p. 110, 560 02  Česká Třebová 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Vrchlabí, Zámek čp. 1, 543 01 Vrchlabí 
Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71  Hostinné 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce.     
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
  ……………………………………….   ………………………………… 
 
 
 
………………………............................................................................. 
Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí rozhodnutí na úřední desce. 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup: 
 
 
 
Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne: 
  ……………………………………….   ………………………………… 
 
 
………………………............................................................................. 
Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí rozhodnutí způsobem 
umožňujícím dálkové přístup. 
 
 
 
Městský úřad Hostinné tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu žádáme o vyvěšení 
tohoto rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce úřadu po dobu 15-ti dnů. Po sejmutí žádáme o 
vrácení rozhodnutí, opatřené potvrzením o vyvěšení a sejmutí na speciální stavební úřad Městského 
úřadu ve Vrchlabí.  Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické desce  Městského 
úřadu ve Vrchlabí (www.muvrchlabi.cz).  
 
 


		2015-05-25T12:44:47+0200
	Markéta Kreislová
	referentka stavebního úřadu




